

**Den Erhvervsdrivende Fond "111"**  
**CVR-nr. 33 06 66 27**  
**Årsrapport 2014**

Godkendt på fondens årsmøde, den 23. juni 2015

**Dirigent**

---

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Fondsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2014	7
Balance pr. 31.12.2014	8
Egenkapitalopgørelse for 2014	10
Noter	11

## **Fondsoplysninger**

### **Fond**

Den Erhvervsdrivende Fond "111"

CVR-nr.: 33 06 66 27

Hjemstedskommune: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2014-31.12.2014

### **Bestyrelse**

Kristian Brøns Nielsen, formand

Kirsten Mathiesen Bjerg

Maria Schou

Per Møller Jensen

Peter Dyring-Olsen

Max Jørgensen

Niels Bruun

Sten Lindgaard

Marianne Aarø-Hansen

Rasmus Bach Sørensen

Carsten Hvidtfeldt

### **Revision**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vestervangsvej 6

8800 Viborg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Fondens formål er at drive ejendommen 111 til brug for et studentarhus for områdets studerende.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat, (416) t.kr. er som forventet, idet der alene modtages tilskud til at dække kontante omkostninger og ikke afskrivning af bygningen.

Der arbejdes på at overdrage fondens ejendomme, hvorfor det forventes at fonden med udgangen af 2015 vil være tom og herefter skal afvikles.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2014**

	<u>Note</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
Driftstilskud	1	559.268	878
Andre driftsindtægter		6.867	24
Af- og nedskrivninger		<u>(232.925)</u>	<u>(233)</u>
<b>Driftsindtægter</b>		<b>333.210</b>	<b>669</b>
Ejendomsomkostninger	2	(342.497)	(338)
Brugeromkostninger	3	<u>(62.579)</u>	<u>(81)</u>
<b>Resultat før prioritetsydelse og henlæggelse</b>		<b>(71.866)</b>	<b>250</b>
Øvrige finansielle indtægter		474	1
Finansielle omkostninger	4	<u>(344.627)</u>	<u>(387)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(416.019)</u></b>	<b><u>(136)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Grunde og bygninger	5	<u>11.490.207</u>	<u>11.297</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>11.490.207</b></u>	<u><b>11.297</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>11.490.207</b></u>	<u><b>11.297</b></u>
Tilgodehavende tilskud		6.503	219
Andre tilgodehavender		<u>40.430</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>46.933</b></u>	<u><b>219</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>30.833</b></u>	<u><b>64</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>77.766</b></u>	<u><b>283</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>11.567.973</b></u></u>	<u><u><b>11.580</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Grundkapital, bunden		4.100.000	4.100
Overført overskud og underskud		(299.413)	117
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.800.587</u></b>	<b><u>4.217</u></b>
Prioritetsgæld		<u>7.625.000</u>	<u>7.239</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>7.625.000</u></b>	<b><u>7.239</u></b>
Kortfristet del af gæld til realkreditinstitutter		66.000	60
Leverandørgæld		13.464	8
Anden gæld	7	<u>62.922</u>	<u>56</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>142.386</u></b>	<b><u>124</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.767.386</u></b>	<b><u>7.363</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>11.567.973</u></b>	<b><u>11.580</u></b>
Pantsætninger og eventualforpligtelser mv.	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2014**

	<b>Grund- kapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 01.01.2014	4.100.000	116.606	4.216.606
Årets resultat	0	(416.019)	(416.019)
<b>Egenkapital 31.12.2014</b>	<b>4.100.000</b>	<b>(299.413)</b>	<b>3.800.587</b>

## Noter

	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Driftstilskud</b>		
Erhvervsakademi Dania	58.378	89
VIA - pædagoguddannelsen	119.092	181
VIA - pædagogisk assistent	60.217	91
VIA - sygeplejerskeuddannelsen	77.879	118
VIA - The Animation Workshop, bacheloruddannelsen	61.312	119
VIA - The Animation Workshop, Visuel HF	11.121	0
VIA - Tegneuddannelsen	6.280	0
VIA - Administrationsbachelor	10.199	15
Det Jordbrugsvidenskabelige Fakultet	34.167	55
Boligselskabet Sct. Jørgen Viborg	64.000	120
Bachgruppen	45.000	90
Professionshøjskolen	11.623	0
	<b>559.268</b>	<b>878</b>
<b>2. Ejendomsomkostninger</b>		
Revision	17.000	15
Administration	12.412	15
Mødeudgifter	0	6
Telefon, internet mv.	16.350	21
Forsikringer	24.023	23
Ejendomsskatter	20.830	44
El og varme	58.003	49
Renholdelse	98.092	99
Almindelig vedligeholdelse	48.846	51
Øvrige udgifter	46.941	15
	<b>342.497</b>	<b>338</b>
<b>3. Brugeromkostninger</b>		
Studenthouse 111	<b>62.579</b>	<b>81</b>
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Renter af prioritetsgæld	344.366	373
Øvrige renter	261	14
	<b>344.627</b>	<b>387</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>		
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris 01.01.2014	11.646.253		
Tilgang	<u>426.267</u>		
<b>Kostpris 31.12.2014</b>	<b><u>12.072.520</u></b>		
Af- og nedskrivninger 01.01.2014	(349.388)		
Årets afskrivninger	<u>(232.925)</u>		
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2014</b>	<b><u>(582.313)</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2014</b>	<b><u>11.490.207</u></b>		
		<b>2014</b>	<b>2013</b>
		<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Samlet gæld, der forfalder til betaling efter mere end 5 år (amortiseret kostpris)	<u>7.275.000</u>	<u>7.350</u>	
<b>7. Anden gæld</b>			
Mellemregning Sct. Jørgen	40.634	0	
Skyldige omkostninger	22.288	71	
Merværdiafgift	<u>0</u>	<u>(15)</u>	
	<b><u>62.922</u></b>	<b><u>56</u></b>	
<b>8. Pantsætninger og eventualforpligtelser</b>			
Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.			
Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom	<u>11.490.207</u>	<u>11.297</u>	